
Smlouva na dodávku a instalaci multifunkčních zařízení
čj. UKRUK/22773/2017

K níže uvedenému datu uzavřely smluvní strany

Univerzita Karlova
adresa: Ovocný trh 560/5, 116 36, Praha 1 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 909909339/0800
zastoupená: Ing. Miroslavou Oliveriusovou, kvestorkou UK 

(dále jen „kupující44 nebo též ,,UK“) 
a

Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o.

adresa: Žarošická 13, 628 00 Brno 

zapsaná: Reg. Zn.C 21999 vedená u rejstříkového soudu v Brně 

IČO: 00176150 
DIČ: CZ00176150 

bankovní spojení: Citibank Europe 
číslo účtu: 2550460107/2600 

zastoupená/ 

jednající:

ID datové schránky: I6btmsg 

(dále jen „prodávající44)

Petrem Mikulcem, obchodním ředitelem oblasti

(dále společně jako „smluvní strany44 nebo „strany44)

v souladu s ustanoveními § 2079 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku, tuto smlouvu 
(dále jen „smlouva44):

I.Úvodní ustanovení

1. Kupující provedl v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen ,,ZZVZ“) zadávací řízení na veřejnou zakázku „RUK - UVT - Dodávka 
a instalace multifunkčních zařízení - II" zadávanou jako veřejná zakázka malého rozsahu dle ust. § 27 
písm. a) ZZVZ, kterou kupující zadal v rámci realizace investičního záměru „UK-ICT, přístroje a 
zařízení 2017“ řešeného v rámci dotačního programu „Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
veřejných vysokých škol44, přičemž poskytovatelem dotace je MSMT ČR (dále jen „poskytovatel

strana 1/10



dotace“). Prodávající bere na vědomí, že se podpisem této smlouvy stal v souladu s § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. V rámci této kontroly jsou prodávající i jeho 
případní poddodavatelé povinni umožnit zástupcům poskytovatele dotace kontrolu v souladu 
s podmínkami stanovenými výše citovaným zákonem o finanční kontrole ve veřejné správě.

2. Nabídka prodávajícího byla v souladu se ZZVZ vybrána jako nej vhodnější.

Il.Předmět smlouvy, termíny a místo plnění
3. Předmětem této smlouvy je:

a) Závazek prodávajícího dodat lks multifunkčních zařízení typu „A“ a lks multifunkěního 
zařízení typu „B“ dle specifikace uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy (dále také ,,zboží“) 
s dopravou na místo plnění a instalací zařízení.

b) Závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu za dodané zboží.

4. Zboží bude předáno kupujícímu do třech (3) týdnů od data nabytí platnosti smlouvy.
Místem dodání zboží jsou následující lokality:

• Rektorát UK, Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1

• ÚVT, Petrská 3, 110 00 Praha 1.

Konkrétní místo dodání je pro jednotlivá zařízení uvedeno v Příloze ě. 1.

IlI.Předání a převzetí předmětu smlouvy
Při dodání zboží na místo plnění bude mezi prodávajícím a kupujícím podepsán předávací protokol.

IV.Cena a platební podmínky
1. Cena za dodávku poptávaného zboží bude odpovídat cenám uvedeným v Příloze č. 1 této smlouvy.

2. Cena stanovená v Příloze č. 1 této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná, přičemž zvýšení této 
ceny je přípustné pouze v souvislosti se změnou výše DPH.

3. Cena je splatná na základě daňového dokladu - faktury řádně vystavené prodávajícím na základě 
oboustranně potvrzeného předávacího protokolu dle čl. III. smlouvy. Faktura musí splňovat veškeré 
náležitosti daňového odkladu, zejm. podle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění.

4. Lhůta splatnosti faktury je třicet (30) dní ode dne jejího doručení. Kupující je oprávněn ve lhůtě 
splatnosti vrátit prodávajícímu neúplnou, nesprávně účtovanou nebo nedoloženou fakturu k opravě nebo 
doplnění, aniž tím bude v prodlení se zaplacením. Kupující musí uvést důvod vrácení. V takovém 
případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury kupujícímu.

V.Práva a povinnosti smluvních stran
1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 

řádné plnění svých závazků.
2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob 

uvedených v Příloze č. 3 smlouvy - Seznam oprávněných osob.
3. Obě strany vyvinou maximální úsilí pro zajištění ochrany informací, které v rámci plnění této smlouvy 

získá jedna strana od druhé.
4. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů a k jejich vyřešení 

zejména prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo statutárních zástupců smluvních stran.

strana 2/10



5. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou 
nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.

6. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy tak, aby nedocházelo 
k prodlení s plněním jednotlivých termínů a splatností jednotlivých peněžních závazků.

Vl.Záruka za zboží
1. Záruční doba činí dva (2) roky od převzetí zboží kupujícím.
2. Reklamaci zjevných vad zboží uplatní kupující u prodávajícího nejpozději do sedmi dnů ode dne 

převzetí zboží, kdy má právo předmět smlouvy odmítnout převzít. Za zjevnou vadu se považuje 
zejména:

• záměna zboží (vztahuje se na případy, kdy došlo k dodání jiného zboží, než bylo uvedeno ve 
smlouvě),

• množstevní vada (vztahuje se na případ, kdy došlo k dodání jiného množství zboží, než bylo 
uvedeno ve smlouvě).

3. Kupující má právo reklamovat vady na zboží kdykoliv během záruční doby.

4. Prodávající musí začít s opravou nejpozději následující pracovní den po ohlášení závady a dokončit 
opravu do tří (3) pracovních dnů následujících po ohlášení závady. Servisní zásahy se provádí vždy 
v místě dodání zařízení.

5. Prodávající neodpovídá po předání zboží kupujícímu za poškození zboží živelní událostí nebo 
mechanickým poškozením ze strany kupujícího nebo třetí osoby.

6. Kupující bude požadavky na servisní zásahy u dodaného zboží oznamovat prodávajícímu písemně na 
email info&konicaminolta.cz a prodávající neprodleně potvrdí přijetí takového požadavku odpovědí na 
tento email kupujícího.

VlI.Sankce
1. V případě, že prodávající nesplní lhůtu dle čl. II. odst. 2., je kupující oprávněn účtovat za každý 

i započatý kalendářní den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny za každý započatý den 
prodlení. Maximální výše této smluvní pokuty je omezena 20% celkové ceny.

2. V případě, že prodávající nesplní lhůtu pro vyřešení reklamace dle ěl. VI. odst. 4. smlouvy, je kupující 
oprávněn účtovat za každý i započatý kalendářní den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové 
ceny. Maximální výše této smluvní pokuty je omezena 10% celkové ceny.

3. Uplatní-li kupující svá práva dle odst. 1. nebo odst. 2. tohoto článku, bude smluvní pokutu fakturovat 
prodávajícímu s lhůtou splatnosti třicet (30) dnů.

4. Prodávající má právo na smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny za každý den prodlení s plněním 
povinností kupujícího vyplývajícího z čl. IV. odst. 3., přičemž maximální výše této smluvní pokuty je 
omezena 20% celkové ceny.

VlII.Přechod vlastnických práv
1. Vlastnické právo ke zboží, které se podle této smlouvy má stát vlastnictvím kupujícího, přechází na 

kupujícího dnem jeho předání a převzetí dle čl. III. této smlouvy.
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva ve smyslu odst. 

1. tohoto článku.

IX.Řádné plnění

1, Prodávající odpovídá za porušení práv duševního vlastnictví třetích osob.
2. Prodávající odpovídá za právní vady plnění podle této smlouvy.

strana 3/10



3. Prodávající zaručuje, že plněním této smlouvy nepoškodí práva třetích osob.

X.Platnost a účinnost smlouvy
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, přičemž platí 

datum pozdějšího podpisu, účinnosti dnem uveřejnění podle čl. XI odst. 1.

2. Tuto smlouvu lze ukončit:
a) dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek,

b) odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních závazků jednou smluvní 
stranou, zejména v případě prodlení prodávajícího splněním povinností vyplývajících zčl. II. 
odst. 2.

Xl.Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., a s tímto uveřejněním souhlasí. Uveřejněn bude celý text smlouvy, včetně všech jejích 
příloh. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí kupující neprodleně po nabytí platnosti smlouvy. 
Kupující se současně zavazuje informovat prodávajícího o provedení registrace smlouvy tak, že zašle 
prodávajícímu kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu 
poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. v průvodním formuláři při registraci smlouvy vyplní příslušnou 
kolonku s ID datové schránky prodávajícího (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv 
o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň).

2. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí zákonem ě. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem.

3. Jestliže smluvní strana v případě neplnění či porušení této smlouvy neuplatní všechna svá práva 
v takovém případě jí náležející, nelze takové jednání v žádném případě vykládat jako vzdání se 
takových práv pro případ jiného či následného neplnění či porušení sjednaných smluvních povinností.

4. Smlouvu lze měnit pouze oboustranně odsouhlasenými číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci kupujícího a prodávajícího. Žádný jiný protokol, dokument, obvyklá praxe nebo zvyk nebudou 
považovány za dodatek ke smlouvě nebo za její pozměnění.

5. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a povinnosti vyplývající 
z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, s výjimkou 
peněžitých pohledávek za druhou smluvní stranou.

6. Bude-li některé z ustanovení této smlouvy shledáno jako neplatné nebo nevymahatelné, nemá taková 
skutečnost vliv na platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě (2) 
vyhotovení.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Specifikace ceny zboží

Příloha č. 2 - Technická specifikace 
Příloha č. 3 - Seznam oprávněných osob

strana 4/10



XlI.Podpisy smluvních stran
Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu prostudovaly, rozumějí jí a souhlasí se závazností jejích 
podmínek. Toto znění smlouvy vyjadřuje jejich svobodně, vážně, určitě a srozumitelně míněnou vůli.

Dne: Dne:

Za kupujícího: Za prodávajícího:
Podpis: Podpis:

Jméno: Ing. Miroslava Oliveriusová Jméno: j Petr Mikulec

Funkce: kvestorka UK
í

Funkce: obchodní ředitel oblasti

KONICA MINOLTA

Konica Mnoiia (3)
Business Solutions Czech, spot. sxo. 
zaskxpenl Praha
Evropská 846/1763,160 00 Praha 6 
DiC: C200176150, tel.: 841 777 777

strana 5/10



Příloha č. 1 
Specifikace ceny zboží

položka produktové označení místo dodání počet
cena za ks

Kč bez
DPH

cena CELKEM
Kč bez DPH

DPH 21%
cena CELKEM

Kč vč. DPH

multifunkční 
zařízení typu „A"

Bizhub C258 + DF- 
629 + DK-510 + FS- 
533 (volitelně)

Rektorát UK, Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 1 74 400 74 400 15 624 90 024

multifunkční 
zařízení typu „B"

Bizhub C258 + DF- 
629 + PC-410 + FS- 
533 CPPT, Petrská 3, 100 00 Praha 1

1 112 400 112 400 23 604 136 004

CELKEM 186 800 39 228 226 028

strana 6/10



Příloha č. 2
Technická specifikace

A. Specifikace multifunkčního zařízení „A“:

Multifunkční zařízení typu A „A3-COLOR-I“ Minimální požadavky
Ano / Ne

(vyplní
uchazeč)

Skutečné 
parametry 

(vyplní uchazeč)

Název a typ zařízení
Bizhub C258 + E 

FS-533
IF-629 + DK-510 + 
volitelně)

Princip tisku laser/LED Ano laser

Podporované formáty médií A6-SRA3 Ano A6-SRA3

Rychlost tisku/kopírování - A4 - černobíle/barevně min. 25 str/min Ano 25 str/min

Čas první kopie černobíle/barevně max. 7 s / 9 s Ano max. 6,1 s / 7,5 s

Rozlišení tisku min. 1200x1200 dpi Ano 1200x1200 dpi

Rozlišení kopírování min. 600x600 dpi Ano 600x600 dpi

Standardní kapacita paměti min. 2 GB Ano 2 GB

Vstupní/výstupní kapacita papíru A4 (min.) min. 1100 / 250 listů Ano 1150 / 250 listů

Boční (ruční) podavač min. 100 listů Ano 150 listů

Potisknutelná gramáž pro oboustranný tisk min. 70-220 g/m2 Ano 52-256 g/m2

Gramáž papíru v zásobníku min. 60-250 g/m2 Ano 52-256 g/m2

Gramáž papíru pro multifunkční podavač min. 60-300 g/m2 Ano 60-300 g/m2

Zabezpečený tisk Ano Ano Ano

Barevný tisk Ano Ano Ano

Barevný ovládací dotykový displej Ano Ano Ano

Uživatelské rozhraní v češtině Ano v češtině

Podpora IPv6 Ano Ano Ano

Podpora SNMPv3 Ano Ano Ano

Certifikace Energy Star Ano Ano Ano

Příslušenství

Automatický oboustranný otáčející podavač dokumentů Ano Ano Ano

Minimální kapacita ADF 100 listů Ano 100 listů

Gramáž papíru pro ADF min. 60-120 g/m2 Ano 35-128 g/m2

Automatický oboustranný tisk (duplex) Ano Ano Ano

Stolek nebo samostatně stojící zařízení Ano Ano Ano

HDD min. 160 GB Ano 250 GB

Tisk

strana 7/10



Automatický oboustranný otáčející podavač dokumentů Ano Ano Ano

Minimální kapacita ADF 100 listů Ano 100 listů

Gramáž papíru pro ADF min. 60-120 g/m2 Ano 35-128 g/m2

Automatický oboustranný tisk (duplex] Ano Ano Ano

Stolek nebo samostatně stojící zařízení Ano Ano Ano

HDD min. 160 GB Ano 250 GB

Síťové skenování

Možnost pokládání originálu na osvitové sklo Ano Ano Ano

Automatický podavač papíru Ano Ano Ano

Skenování v barvě Ano Ano Ano

Rychlost skenování - A4 - černobíle/barevně min. 75/75 str/min Ano 80/80 str/min

Minimální potisknutelný formát A5 Ano A5

Max. formát A3 Ano A3

Dokonřování

Finisher - sešívání 50 listů v rohu a 2 bodové sešívání volitelně Ano volitelně

B. Specifikace multifunkčního zařízení “B“:

Mulťifunkční zařízení typu B „A3 COLOR-II“ Minimální
požadavky

Ano / Ne

(vyplní
uchazeč)

Skutečné
parametry

(vyplní
uchazeč)

Název a typ zařízení
Bizhub C258 + DF-629 + PC- 

410 + FS-533

Princip tisku laser/LED Ano laser

Podporované formáty médií A6-SRA3 Ano A6-SRA3

Rychlost tisku/kopírování - A4 - černobíle/barevně min. 25 str/min Ano 25 str/min

Čas první kopie černobíle/barevně max. 7 s / 9 s Ano max. 6,1 s / 
7,5 s

Rozlišení tisku
min. 1200x1200 

dpi Ano 1200x1200
dpi

Rozlišení kopírování min. 600x600 dpi Ano 600x600 dpi

Standardní kapacita paměti min. 2 GB Ano 2 GB

Vstupní/výstupní kapacita papíru A4 (min.]
min. 3500 / 250 

listů Ano 3650/250
listů

Boční (ruční] podavač min. 100 listů Ano 150 listů

Potisknutelná gramáž pro oboustranný tisk min. 70-220 g/m2 Ano 52-256 g/m2

Gramáž papíru v zásobníku min. 60-250 g/m2 Ano 52-256 g/m2

Gramáž papíru pro multifunkční podavač min. 60-300 g/m2 Ano 60-300 g/m2

Zabezpečený tisk Ano Ano Ano

strana 8/10



Barevný tisk Ano Ano Ano

Barevný ovládací dotykový displej Ano Ano Ano

Uživatelské rozhraní v češtině Ano v češtině

Podpora IPv6 Ano Ano Ano

Podpora SNMPv3 Ano Ano Ano

Certifikace Energy Star Ano Ano Ano

Příslušenství

Automatický oboustranný otáčející podavač dokumentů Ano Ano Ano

Minimální kapacita ADF 100 listů Ano 100 listů

Gramáž papíru pro ADF min. 60-120 g/m2 Ano 35-128 g/m2

Automatický oboustranný tisk (duplex) Ano Ano Ano

Stolek nebo samostatně stojící zařízení Ano Ano Ano

HDD min. 160 GB Ano 250 GB

Tisk

Přímý tisk PDF Ano Ano Ano

Kompatibilita s OS
Windows, OS X, 

Linux Ano Windows, OS
X, Linux

Tiskové jazyky PCL5/6, PS3, XPS Ano PCL5/6, PS3, 
XPS

Síťová karta (rozhraní)
10/100/1000

Mb/s Ano 10/100/1000
Mb/s

Síťové skenování

Možnost pokládání originálu na osvitové sklo Ano Ano Ano

Automatický podavač papíru Ano Ano Ano

Skenování v barvě Ano Ano Ano

Rychlost skenování - A4 - černobíle/barevně
min. 75/75 

str/min Ano 80/80 str/min

Minimální potisknutelný formát A5 Ano A5

Max. formát A3 Ano A3

Dokončování

Vestavný sešívací finišer
sešívání 50 listů, 
max. výstup 500 

listů
Ano

sešívání 50 
listů, výstup 

500 listů

strana 9/10



Příloha č. 3
Seznam oprávněných osob

Oprávněná osoba Kupující Prodávající
Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických

strana 10/10


